
山医発第 915号 

令和 7年 11月 7日 

各郡市医師会長 様 

         山口県医師会       

会長 加藤 智栄   

 

医業承継セミナー(ウェブセミナー)のご案内 

                            

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 当会では医療機関の医業承継対応の一環として、令和元年から医療機関の経営や

税制に関するセミナーを開催しておりますが、今回は、「国の医師偏在の是正に向

けた総合的な対策パッケージに基づく診療所の承継・開業支援事業」を開始した山

口県行政による解説と、実際に承継業務をなされている税理士のかたにご講演をい

ただくこととしました。 

このセミナーは医師会員だけでなく、医療機関の従業員さん、院長先生方のご家

族も対象としており、医業承継の内容や手続き等、実務等の認識を深めていただく

内容で構成しています｡ 

つきましては、別紙チラシのとおりご案内いたしますので、貴会会員へ周知いた

だきますよう、よろしくお願い申し上げます。希望者は直接、パソコンやスマート

フォン、タブレット端末にて「申込フォーム」からお申し込みいただくことになり

ますので、貴会における希望者のとりまとめは不要です。フォームで受付後、当会

から希望者に当日の案内のメールを差し上げることにしております。 

よろしくお願い申し上げます。 

記 

と  き 令和 8年 1月 15日(木) 15:00～16：30 

方  法 ZOOMを用いての Web聴講 

対  象 医師会員、医療機関事務職員等 

定  員 100名 

申込方法 申込フォームをご利用ください 

https://forms.gle/YS1zggq17ueg2phQ8 

申込期限 1月 10日 

  ※添付チラシは、県医 HP「医業のページ(医業経営・税制)」からダウンロード

できますので、ご利用ください 

山口県医師会 医事・保険課  

TEL083-922-2510/FAX922-2527 

 

https://forms.gle/YS1zggq17ueg2phQ8

